REQUERIMENTO  nº  003  / 2010
Súmula: Solicito ao Executivo que encaminhe a esta Casa relação de pedidos de aposentadorias que se encontram pendentes.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido do Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado à Prefeita Municipal Senhora Maria Ruth Banholzer, para que, solicite relação  de pedidos de aposentadorias que se encontram na Secretaria de Administração, que ainda não foram atendidos e qual a situação no presente momento, com previsão para o atendimento.
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
       Senhores Vereadores,

                    O presente requerimento visa minimizar volume de reclamações e pedidos de apelos a este gabinete na pessoa do vereador, por tratar-se de uma situação de sobrevivência do trabalhador que na sua grande maioria trabalharam mais de 30 anos, e alguns que se encontram com pedido de aposentadoria por invalidez.
 Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de Janeiro de 2010
                                      PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho”

VEREADOR